M
es
st
ec
hn
ik
Pr
od

ESL_bro_de_5214-0430-11_v0101.indd   10 05.08.2008   09:29:05
	 Rohde & Schwarz  EMI Test Receiver R&S®ESL	 11
Bestellangaben
Bezeichnung Typ Bestellnummer
EMV-Messempfänger, 9 kHz bis 3 GHz R&S®ESL3 1300.5001.03
EMV-Messempfänger, 9 kHz bis 3 GHz, mit Mitlaufgenerator R&S®ESL3 1300.5001.13
EMV-Messempfänger, 9 kHz bis 6 GHz R&S®ESL6 1300.5001.06
EMV-Messempfänger, 9 kHz bis 6 GHz, mit Mitlaufgenerator R&S®ESL6 1300.5001.16
Optionen
Bezeichnung Typ Bestellnr. Bemerkung
Hardware
OCXO Referenzfrequenz, Alterung 1 × 10–7/Jahr R&S®FSL-B4 1300.6008.02
Zusätzliche Schnittstellen R&S®FSL-B5 1300.6108.02 Video-Ausgang, ZF-Ausgang, Steueraus­
gang Rauschquelle, Fernsteuer-Schnittstelle
für V-Netznachbildung, Schnittstelle für
Leistungsmessköpfe R&S®NRP‑Zxx
IEC-Bus-Schnittstelle (GPIB) R&S®FSL-B10 1300.6208.02
HF-Vorverstärker (3/6 GHz) R&S®FSL-B22 1300.5953.02
DC-Stromversorung, 12 V bis 28 V R&S®FSL-B30 1300.6308.02
NiMH-Akkupack R&S®FSL-B31 1300.6408.02 erfordert R&S®FSL-B30
Software/Firmware
EMV-Messsoftware R&S®ES-SCAN 1308.9270.02
AM/FM/φM-Messdemodulator R&S®FSL-K7 1300.9246.02
Leistungsmessung mit R&S®NRP-Leistungsmessköpfen R&S®FSL-K9 1301.9530.02 erfordert R&S®FSL-B5 oder R&S®NRP-Z3/4
und R&S®NRP-Leistungsmesskopf
Applikationsfirmware für Rauschzahl- und Verstärkungs­
messungen
R&S®FSL-K30 1301.9817.02 erfordert R&S®FSL-B5 und Vorverstärker
Empfohlenes Zubehör
Bezeichnung Typ Bestellnummer
19’’-Gestelladapter R&S®ZZA-S334 1109.4487.00
Tragetasche R&S®FSL-Z3 1300.5401.00
Schutzhaube R&S®EVS-Z6 5201.7760.00
Zusätzliches Ladegerät R&S®FSL-Z4 1300.5430.02
Anpassglied 50/75 Ω, N-Anschlüsse R&S®RAM 0358.5414.02
Anpassglied 75 Ω, serieller Widerstand 25 Ω, N-Anschlüsse R&S®RAZ 0358.5714.02
Anpassglied 75 Ω, N-auf-BNC-Buchse R&S®FSH-Z38 1300.7740.02
VSWR-Messbrücke 5 MHz bis 3 GHz R&S®ZRB 2 0373.9017.52
VSWR-Messbrücke 40 kHz bis 4 GHz R&S®ZRC 1039.9492.52
VSWR-Messbrücke 10 MHz bis 3 GHz
(mit Kalibrierungsstandards Open, Short, Load)
R&S®FSH-Z2 1145.5767.02
ESL_bro_de_5214-0430-11_v0101.indd   11 05.08.2008   09:29:05
Der Innenaufbau des R&S®ESL
12	 Rohde & Schwarz  EMI Test Receiver R&S®ESL	 12
Ihr Rohde & Schwarz-Vertriebspartner hilft Ihnen gerne, die
optimale Konfiguration zu finden, die Ihren Anforderungen
exakt entspricht.
Ihren Ansprechpartner vor Ort finden Sie unter
Leistungsmessköpfe für die Option R&S®FSL-K9
Bezeichnung Typ Bestellnummer
Leistungsmesskopf 10 MHz bis 8 GHz, 200 mW R&S®NRP-Z11 1138.3004.02
Leistungsmesskopf 10 MHz bis 18 GHz, 200 mW R&S®NRP-Z21 1137.6000.02
Leistungsmesskopf 10 MHz bis 18 GHz, 2 W R&S®NRP-Z22 1137.7506.02
Leistungsmesskopf 10 MHz bis 18 GHz, 15 W R&S®NRP-Z23 1137.8002.02
Leistungsmesskopf 10 MHz bis 18 GHz, 30 W R&S®NRP-Z24 1137.8502.02
Leistungsmesskopf 9 kHz bis 6 GHz, 200 mW R&S®NRP-Z91 1168.8004.02
Thermischer Leistungsmesskopf 0 Hz bis 18 GHz, 100 mW R&S®NRP-Z51 1138.0005.02
Thermischer Leistungsmesskopf 0 Hz bis 40 GHz, 100 mW R&S®NRP-Z55 1138.2008.02
ESL_bro_de_5214-0430-11_v0101.indd   12 05.08.2008   09:29:08
	 Rohde & Schwarz  EMI Test Receiver R&S®ESL	 13
Technische Kurzdaten